(signe) Almitas Dei Patris clementiam, qui est unus in unitatem 
et trinus in trinitatem, et in nomine Ihesu Christi, filii eius, et Spiritus 
Sancti. Ego Galindo, abbas, et ego Gimar, presbiter, expunxit nos 
Deus et trina maiestas ut edificaremus domum in onorem domini 
nostri Ihesu Christi, qui es in comitatum Ripacurcensem, in villa 
que vocatur Lorroi, in balle Ripacorza, prope flumen Isabana. Et 
ideo ab anno millesimo septimo incarnacionis dominice, luna XVII, 
in mense nobembrio, die III feria, veniens venerabilis Ahemeri-
cus presul ex comitatum Ripacurcensem, per preces216 Galindoni 
abbati et Gimarane presbitero ad consecrandam ecclesiam in 
onorem domini nostri Ihesu Christi et sancti Clemencii, martiris et 
confessoris Christi, quem prefactus qui iam suprascriptus est, pro 
amore Dei et remissionem peccatorum suorum et per desiderium 
celestis patrie, ad cuius dedicationem christiani et devotissimi populi 
religionem chatolicam concurrentes devocionis sue vel parentum 
decessorum facimus absolvendum vel pro remedium animarum 
suarum et incolumitatem futuram adipiscendum et zabulo teterri-
mum effugiendum et statum sancte Dei Ecclesie erigendum, ut 
remunerationem et hetereo arbitrem ad hultimum consequi valeat et 
cum sanctis omnibus in celestis regionem coruscent. Cum adstantem 

216. preceses, corregit.
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clero hac devotissimum populum predictum Sancti Clemencii 
episcopi et martiris Christi et ad servientes illius qui ibidem serviunt 
sub iussionem Aemerici episcopi eorum nomina insirta tenentur, 
ego Galindo, abbas, per dotalis titulo dono ad ipsam ecclesiam iam 
dictam ipsas terras et ipsas vineas quod iam ibi miserunt nostri 
parentes, ipsa medietatem quod mihi contingit, et ipsos chasales 
cum sua superposita, et in ipsos ortos et in arboribus et in patris et 
pascuis, ipsa mea parte ab integrum. Et insuper de mea compara 
mito uno campo super ipsa ecclesiam et unam terram super villa qui 
fuit de Ansilane et una closa super ipsa villa qui fuit de Ennecone et 
duas terras super ipsa villa qui fuerunt de Matrona et de Bonufilgo. Et 
subtus ipsa villa mito uno campo qui fuit de Hennecone et alia terra 
prope ipso campo, et advenit mihi de patre meo, et alia terra subtus 
ipsa ecclesia qui fuit de Ginta et alias duas terras qui fuerunt de Ariolo 
et de Chacone et uno campo ad ipso Puzo, qui fuit de filios Olipane. 
Et mito ipsa compara qui fuit de Chaco Llullo ipsas duas partes et 
alia terra super ipsa via qui pergit ad hibi et una terra super villa, qui 
fuit de Bono Omine, et una vinea subtus Sancti Abentini, qui fuit de 
Orratone de Villa Karli, et alia vinea ad villa Sxechari et alias duas 
vineas ad Goiveru, super ipsa vinea de Huarra, et una sorte de terra 
in ipsa Plana, prope ipsas chasas, et uno orto ad Rigales. Ista omnia 
quod aucmentavi vel deinceps Deo opitulante aucmentare potuero 
usque ad terminum vite męę. Et ego Gimar, presbiter, mito ipsa mea 
portione qui mihi contingit de ipsa ecclesiam quod ibi miserunt nostri 
parentes ab integrum. Similiter donamus in ornamentis ecclesiasticis 
IIII planetas, I camiso, II stolas, uno amicto, II pallios, I calice, I 
cruce, III missales, I salterio, I unu berviario. Et ego Galindo mito 
I antifonario. Hec omnia donamus ut ad diem iudicii hac tremende 
maiestatis mercis nobis exinde adcrescat, quia qui bene ministraverit 
gradum bonum sibi adquirit.

Et217 ego Galindo, abba, mitto ipsum alodem qui fuit de Wiro[...], 
id est [...]. Et mitto alium alode qui fuit de Dacchonem et de [...] 
de ipsum vill[are...]. Et mitto huna terra subtus ipsas Planellas, qui 
fuit de Llelli de ipsum villare. Et mitto alia terra super ipsum poium 
de Sancto Clemencio, qui fuit de Erilli vel de sua filia. Et mitto tres 
vineas in chastrum Fonte Tova, qui sunt de mea compara, in loco 
hubi dicitur [...].218

217. Paràgraf afegit i escrit amb una escriptura més petita i més difícil de llegir. 
Correspon a un espai d’unes sis línies que havien quedat en blanc.

218. Segons c: Bes[ches]. 
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At219 ergo sciatur hanc dedicationem bonam esse dicam vobis 
quomodo in ea [...] facta fuit [...]cuis et clero [...] in Rotensis [...] et 
postea [...] datum [...] filii [...] Adesindum episcopum [...] consecravit 
anc ecclesiam Cassionensi.

Et ego Haemericus episcopus concedo ad iam dictam ecclesiam 
in die dedicationis eius primitias et oblationes, sicut olim constitutum 
fuit, secundum chanonicam auctoritatem, sicut sanctus canonus 
chanet: “Decimas et primicias a Deo sunt donandas, ad episcopum 
dividendas.” Et est manifestum. Ut ab hodierno die et tempore 
ad iam dictam ecclesiam [et ad] servientes illius abeant, teneant 
adque possideant. Etsi quis contra hanc dotem vel donationem 
venerit ad inrumpndum minime scindatum et sciat se anatematis 
innodatum et hanc dotem hinconbulsa permaneat in posterum. Et 
qui hoc offerentia dederit pro animabus suis dimitat Deus omnia 
peccata eorum preterita, presencia adque futura et per hoc sanctum 
sacrificium quod super isto sacrosancto altario consecrati fuerint, 
pariter eternam participacionem accipiat, et in die iudicii digni 
audituri sint: “Venite, venedicti Patris mei, percipite regnum in secula 
seculorum, amen.”220

Facta consecrationem die III feria, in mense nobembrio, anno 
XV Rodberto regnantem, regem expectantem.

Signum Galindoni abbate et Gimarane presbitero, qui hanc 
dotem rogaverunt scribere et testes ad roborandum firmare. Signum 
Ansilane. Signum Arigo. Signum Ratero. Signum Compangoni 
presbitero. Borrellus archidiaconus.221 Senterus archidiaconus.222

Et223 ego Galindo abbas, qui hanc [ecclesiam] edificavi et dedi-
cavi et dotavi, per tale comentum post meos dies remaneat ad Atone, 
fratri meo, et si ille non est [vivus] tunc sit electus alium de meis 
nepotibus in sacerdotali hordinis et regat sanctam Dei ecclesiam, et 
post illum [...] alius, et postea alius de mea generacione usque [ad 
finem] seculi. Et ego Breldes chum filiis meis mittimus in domum 
Sancti Clementii nostro alode qui nobis advenit de parentum 
nostrorum in villa Loroi, ab integrum, sine huno champo quod 
donavi ad Heloneta, mea filia.